
Varastokirjaston johtokunnan kokous 5/2025  Pöytäkirja 11.12.2025 
 
 
 
 
Aika ja paikka  4.12.2025 klo 8.45 - 

Varastokirjasto, Kuopio 
 

Läsnä  Minna von Zansen, puheenjohtaja. Saavutettavuuskirjasto Celia 
Jussi Kärki, varapuheenjohtaja. Satakunnan ammattikorkeakoulun kirjasto  
Anne Lehto, Tiedekirjasto Tritonia, etäosallistuen 
Suvi Pirnes-Toivanen, Joensuun seutukirjasto 
Jouni Pääkkölä, Oulun kaupunginkirjasto  
Liisa Savolainen, Kansalliskirjasto  
 

Esittelijä  Johanna Vesterinen, Varastokirjasto 
 
Lisäksi kutsuttuna Sirpa Janhonen, Varastokirjasto 
 

Asiat   

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 8.52. 

 

2. Laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

Johtokunta on päätösvaltainen, kun kokouksen puheenjohtaja ja vähintään kolme muuta jäsentä on 

läsnä. 

Päätös: Puheenjohtaja totesi kokouksen olevan laillinen ja päätösvaltainen. 

 

3. Esityslistan hyväksyminen 

Esityslista on lähetetty 27.11.2025 sähköpostitse. 

Päätös: Hyväksyttiin kokouksen esityslista. 

 

4. Edellisen kokouksen pöytäkirja 

Johtokunnan edellinen kokous pidettiin 25.9.2025. Pöytäkirja on tarkastettu ja hyväksytty 

2.10.2025 ja se on luettavissa kirjaston kotisivuilla.  

Päätös: Merkittiin tiedoksi. 

 

5. Varastokirjaston palveluiden muuttuminen maksulliseksi vuonna 2026 

Opetus- ja kulttuuriministeriö linjasi 29. lokakuuta, että seuraavista Varastokirjaston palveluista 

tulee maksullisia keväällä 2026: artikkelikopioiden sähköinen toimittaminen ja kaukolainaus. 

Lisäksi OKM:n linjauksen mukaisesti luovutaan käytännöstä, että Varastokirjasto maksaa lähettävän 

kirjaston rahti- ja pakkausmateriaalit.  
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Muutokset kohdistuvat aikaan, jolloin Varastokirjasto on liittynyt osaksi Kansallisarkistoa osana 

Sivistyshallinto 2030 -hanketta. Taustalla on opetus- ja kulttuuriministeriön sekä Varastokirjaston 

välinen tulossopimus 2025, jonka mukaisesti Varastokirjaston tehtävänä on ollut selvittää 

palveluidensa maksullisuutta osana uutta virastokokonaisuutta.  

 

Myös Varastokirjaston palveluihin ja toimintoihin kohdistuva Kansallisarkiston maksuasetus 

hyväksyttäneen niin, että se astuisi voimaan 1.1.2026 alkaen, mutta siten, että Varastokirjaston 

palvelu- tai toimintomaksut tulisivat voimaan keväällä 2026. Kansallisarkisto on tiedottanut 

Varastokirjaston johtokuntaa asiasta marraskuun 2025 alkupuolella.  

 

Johtokunnan kokoukseen mennessä saatiin kannanotot Varastokirjaston johtokunnalta, Suomen 

Kirjastoseuralta sekä tieteellisten yliopisto- ja ammattikorkeakoulukirjastojen edustajilta. Lisäksi 

muita lausuntoja/kannanottoja on ilmaistu annettavan. Kannanotot on toimitettu eteenpäin 

laajalla jakelulla. 

 

Johtokunta ilmaisi huolen siitä, miten maksujen käyttöönotto vaikuttaa paitsi aineiston käyttöön, 

myös siirrettävän aineiston määrään: jatkossa suuri osa potentiaalisista aineistosiirroista voi päätyä 

energiajakeeksi, mikäli aineistojen siirtomaksut osoittautuvat huomattavan korkeiksi.  vaikutus voi 

näkyä kokoelmien karttumisena sekä poistojen päätymisestä energiajakeeksi. Myös kokoelmien 

uusiutuminen hankaloituu. 

 

Käytiin aiheesta vilkasta keskustelua. Johtokunnan kanta oli, että maksujen käyttöönotto 

Varastokirjaston palveluissa ei ole kannatettava, vaan toivotaan opetus- ja kulttuuriministeriön 

sekä Kansallisarkiston otettavan uuteen käsittelyyn. 

 

Päätösesitys: Merkitään tiedoksi. 

 

 

6. Varastokirjaston toimintakertomus ja tilinpäätös 2025 

Opetus- ja kulttuuriministeriön linjauksen mukaan lakkautuvan viraston toimintakertomuksen ja 

tilinpäätöksen koskien vuotta 2025 allekirjoittaa sen viraston pääjohtaja, mihin kyseessä olevan 

viraston toiminnot sijoittuvat vuonna 2026. 

 

Varastokirjaston vuoden 2025 toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoittaa Kansallisarkiston 

pääjohtaja. 

 

Päätösesitys: Merkitään tiedoksi. 

 

 

7. Varastokirjaston johtokunnan toiminnan päättyminen 31.12.2025 

Varastokirjaston virastomuotoinen toiminta päättyy viraston lakkautumisen myötä 31.12.2025 ja 

toiminnot siirtyvät osaksi Kansallisarkistoa. Tämän myötä päättyy Varastokirjaston johtokunnan 

toiminta. 
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Kirjastonjohtaja kiittää johtokuntaa paneutuvasta ja asiantuntevasta toiminnasta. Viimeiseksi 

jäävän sekä edeltävien johtokuntien panos on ollut merkittävä varastokirjastotoiminnan 

kehittämisessä paitsi Suomessa, myös kansainvälisillä areenoilla. 

 

 

Päätösesitys: Merkitään tiedoksi. 

 

8. Muut asiat 

Varastokirjaston toimistopäällikkö Sirpa Janhonen siirtyy eläkkeelle 1.1.2026 alkaen. Kiitämme 

Sirpaa pitkästä, ansiokkaasta työurasta Varastokirjastossa ja toivotamme iloisia eläkepäiviä muissa 

merkeissä! 

 

 

9. Kokouksen päättäminen 

Kokous päätettiin 9.35. 
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